ПРОТОКОЛ

от «03» июня 2021 года № 568

заседания постоянно действующего коллегиального органа

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей»

(далее – Правление Ассоциации)

г. Красноярск                                                                                               03 июня 2021 г.

Место проведения Правления Ассоциации Саморегулируемой организации «Енисейский

альянс строителей» (далее по тексту также - Ассоциация СРО «ЕАС», Ассоциация).

Время начала заседания Правления Ассоциации: 13 часов 00 минут.

Форма проведения заседания – очная.

На заседании присутствовали 4 члена Правления Ассоциации

1. Добряк Геннадий Геннадьевич - директор ООО "ЭкспертСтрой"

2. Михайлов Константин Борисович - генеральный директор ООО "ИЦ

Спецэлектромонтаж"

3. Капустин Николай Сергеевич - генеральный директор ООО СК "Славянская"

Независимые члены Правления (не имеющие трудовые отношения с Ассоциацией и ее

членами):

4. Воинцев Юрий Викторович - физ. лицо

Состав постоянно действующего коллегиального органа Ассоциации – 6 (  шесть) членов

Правления Ассоциации.

Количество членов Правления Ассоциации, принявших участие в заседании -  4 (четыре),

что составляет 66  % от общего числа членов Правления Ассоциации.

Заседание Правления Ассоциации считается правомочным, так как на нем присутствует

не менее половины членов Правления Ассоциации (кворум имеется).

На заседании присутствовали без права голосования:

Кутузова Светлана Владимировна - руководитель юридического отдела Ассоциации СРО

«ЕАС».

Проводится голосование по вопросу  открытия заседания Правления Ассоциации

Саморегулируемой организации «Енисейский альянс строителей».

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

Заседание Правления Ассоциации Саморегулируемой организации «Енисейский альянс

строителей» считается открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявления кандидата Общество с ограниченной ответственностью

«Артемида» ИНН 2466149948 о приеме в состав членов Ассоциации Саморегулируемой

организации «Енисейский альянс строителей» и о выдаче Выписки из реестра членов

Ассоциации после перечисления взноса в компенсационный фонд.

2. Рассмотрение материалов дисциплинарного производства и принятие соответствующего

решения в отношении Общество с ограниченной ответственностью «СМУ-37» ИНН

2466250627.

3. Член Ассоциации Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей»

Общество с ограниченной ответственностью «Красиндорстрой» ИНН 2463209701,

уведомляет об оплате взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств до

размера 4500000 (четыре миллиона пятьсот тысяч) рублей и об оплате взноса в

компенсационный фонд возмещения вреда  до размера  1500 000 (один миллион пятьсот

тысяч) рублей с правом заключения подрядных договоров, в том числе конкурентным

способом до 3000 000 000  (трех миллиардов) рублей.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом

проголосовало «за» -100 %.

2

Повестка дня заседания Правления Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей» утверждена единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть заявление кандидата Общество с ограниченной ответственностью

«Артемида» ИНН 2466149948  о приеме в состав членов Ассоциации Саморегулируемой

организации «Енисейский альянс строителей» и о выдаче Выписки из реестра членов

Ассоциации после перечисления взноса в компенсационный фонд возмещения вреда  в размере

100 000 (сто тысяч) рублей и взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств в размере 200 000 (двести тысяч) рублей, с правом осуществления работ на

объектах капитального строительства, в том числе конкурентным способом.

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало

«за» - 66%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: принять в состав членов Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей» Общество с ограниченной ответственностью «Артемида»

ИНН 2466149948  и о выдаче Выписки из реестра членов Ассоциации после перечисления

взноса в компенсационный фонд возмещения вреда  в размере 100 000 (сто тысяч) рублей и

взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в размере 200 000

(двести тысяч) рублей, с правом осуществления работ на объектах капитального строительства,

в том числе конкурентным способом.

По вопросу № 2 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: На основании принятого решения заседанием дисциплинарной комиссии

Ассоциации Протокол № 511 от 02.06.2021 г. рассмотреть материалы дисциплинарного

производства и принять соответствующее решение:
№

реестр

овой

записи

Наименование

организации

ИНН

Основания для применения
дисциплинарных мер

Норма законодательства Постановление Правления

Ассоциации о применении

мер дисциплинарного

воздействия

0302 Общество с

ограниченной

ответственность

ю «СМУ-37»

ИНН 2466250627

Не предоставлены документы для

прохождения проверки,

превышен лимит

ответственности

компенсационного фонда

обеспечения договорных

обязательств

Федеральный закон

№315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10 ч.2

п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4, ч.2

ст.55.15

приостановление права

осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального

строительства, не более чем на 5

календарных дней

Кроме принятого решения дисциплинарной комиссии Ассоциации  в отношении Общества с

ограниченной ответственностью «СМУ-37» о приостановке права осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, не более чем на 5

календарных дней, предлагаем признать не легитимность права  осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства за период 2020-

2021 гг. в связи с выявлением факта отсутствия специалистов (не предоставлены

подтверждающие документы), заявленных Обществом с ограниченной ответственностью

«СМУ-37».

Общество с ограниченной ответственностью «СМУ-37» поясняет, что является субподрядчиком

по договорам строительного подряда, на сумму превышающую 1 000 000 000 (один миллиард)

рублей, заключаемого конкурентным способом по 223-ФЗ, а значит вправе не оплачивать взнос

в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств 3 уровня ответственности.

Данным пояснением директор Общества с ограниченной ответственностью «СМУ-37» вводит

членов Правления Ассоциации в заблуждение, так как 223-ФЗ закон регулирует  обеспечение

единства экономического пространства, создание условий для своевременного и полного

удовлетворения потребностей юридических лиц (далее - заказчики), в товарах, работах, услугах,

в том числе для целей коммерческого использования, с необходимыми показателями цены,

качества и надежности, эффективное использование денежных средств, расширение

возможностей участия юридических и физических лиц в закупке товаров, работ, услуг (далее

3

также - закупка) для нужд заказчиков и стимулирование такого участия, развитие

добросовестной конкуренции, обеспечение гласности и прозрачности закупки, предотвращение

коррупции и других злоупотреблений.

Кроме того, то обстоятельство, что в штате Общества с ограниченной ответственностью «СМУ-

37» нет заявленных специалистов, полагаем что в действиях Общества с ограниченной

ответственностью «СМУ-37» прослеживаются признаки мошенничества.

Предлагаем исполнительному органу Ассоциации принять меры по осуществлению

прокурорской проверки по данному факту.

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало

«за» - 66%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих

на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: Правление Ассоциации приняло следующее решение в отношении Общества с

ограниченной ответственностью «СМУ-37»:

- приостановить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта

объектов капитального строительства, не более чем на 5 календарных дней,

- признать не легитимность права  осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства за период 2020-2021 гг. в связи с выявлением

факта отсутствия специалистов (не предоставлены подтверждающие документы), заявленных

Обществом с ограниченной ответственностью «СМУ-37»,

- исполнительному органу Ассоциации принять меры по осуществлению прокурорской

проверки по данному факту.

По вопросу № 3 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть уведомление Общество с ограниченной ответственностью

«Красиндорстрой» ИНН 2463209701, об оплате взноса в компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств в размере 4500000 (четыре миллиона пятьсот тысяч) рублей и

взноса в компенсационный фонд возмещения вреда  до размера  1500 000 (один миллион

пятьсот тысяч) рублей с правом заключения подрядных договоров, в том числе конкурентным

способом до 3000 000 000  (трех миллиардов) рублей, после фактической оплаты взноса в

компенсационный фонд.

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало

«за» - 66%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: наделить правом Общество с ограниченной ответственностью

«Красиндорстрой» ИНН 2463209701 заключать подрядные договоры конкурентным способом

после фактической оплаты взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств до размера 4500000 (четыре миллиона пятьсот тысяч) рублей и взноса в

компенсационный фонд возмещения вреда  до размера  1500 000 (один миллион пятьсот

тысяч) рублей с правом заключения подрядных договоров, в том числе конкурентным

способом до 3000 000 000  (трех миллиардов) рублей.

Предлагаемые вопросы повестки дня были рассмотрены.

Заседание Правления Ассоциации объявлено закрытым.

Председатель Правления Ассоциации__________ Добряк Геннадий Геннадьевич

Секретарь Правления Ассоциации _____________ Кутузова Светлана Владимировна